РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Курская область Медвенский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МЕДВЕНКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  14.05.2015 года                               № 67
	Об  исполнении бюджета муниципального образования  «поселок Медвенка» Медвенского района Курской области
за 1 квартал 2015 года

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 44 и 45 Устава муниципального образования «поселок Медвенка» Медвенского района Курской области, пунктом 1 статьей 33 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «поселок Медвенка» Медвенского района Курской  области, утвержденного решением Собрания депутатов поселка Медвенка от 31.03.2014 года №36/312,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «поселок Медвенка» Медвенского района  Курской области за 1 квартал  2015 года по доходам в сумме 3 289 557 рублей 73 копейки  по расходам в сумме 3 341 287 рублей 01 копейка с превышением расхода над доходом  в сумме  (-) 51 729 рублей 28 копеек и по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета  в сумме (+) 51 729 рублей 28 копеек.

2.Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «поселок Медвенка» Медвенского района Курской области  за 1 квартал  2015 года, утвержденный п.1 настоящего постановления в Собрание Депутатов поселка Медвенка.
3.Контроль за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление  вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на информационных стендах администрации поселка Медвенка.

Глава поселка Медвенка

   Н.Н.Тельных

	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
К отчету за  1 квартал 2015 года

	КОДЫ

	        Форма по ОКУД
	0503160

	                                                  на  1 апреля  2015 года
	                          Дата
	14.05.2015

	Главный распорядитель

	(распорядитель), получатель,  Администрация поселка Медвенка

	администратор поступлений

	                   по ОКПО
	04180944

	Наименование бюджета

	(публично-правового образования)  местный

	                  по ОКТМО
	38624151

	Периодичность: годовая

	Единица измерения: руб.

	                    по ОКЕИ
	383

Общие вопросы организации деятельности

Администрация поселка Медвенка Медвенского района Курской области действует на основании Устава зарегистрированного 18.11.2005 года, регистрационный номер 465151012005001, с дополнениями внесенными решением Собрания депутатов № 42/296 от 27.03.2006 года, решение Собрания депутатов №54/454 от 10.04.2007 года, решением Собрание депутатов №72/341 от 28.01.2008 года и №8/71 от 22.08.2008 года, решением Собрания депутатов №22/152 от 23.06.2009 года, решением Собрания депутатов №36/282 от 30.06.2010 года, решением Собрания депутатов №11/65 от 02.10.2012 года, решением Собрания депутатов №30/277 от 07.11.2013 года,  который устанавливает основы организации и деятельности местного самоуправления на территории поселка Медвенка, функции полномочия представительного и исполнительного органов.

Правовую основу местного самоуправления в Администрации поселка Медвенка составляют: Конституция РФ, Федеральные Законы, Устав Курской области, Закон Курской области "О местном самоуправлении в Курской области" нормативно-правовые акты органа местного самоуправления. К нормативно-правовым актам относятся: решения Собрания депутатов, постановления  и распоряжения администрации поселка Медвенка. Администрацией поселка Медвенка открыт лицевой счет в Отделении по Медвенскому району УФК по Курской области.
В соответствии с п.4 ст.152 БК РФ  муниципальное образование  «поселок Медвенка» Медвенского района Курской области является участником бюджетного процесса. Решением Собрания депутатов от 31.03.2014 года № 36/312   утверждено Положение о бюджетном процессе.

Согласно ст. 154 БК РФ в соответствии со своими бюджетными полномочиями муниципальное образование «поселок Медвенка» Медвенского района Курской области является одновременно финансовым органом, главным распорядителем бюджетных средств и получателем бюджетных средств.

В соответствии ст. 187 БК РФ бюджет муниципального образования «поселок Медвенка» Медвенского района Курской области на 2015 год принят решением Собрания депутатов муниципального образования «поселок Медвенка» Медвенского района Курской области 19.12.2014 года  №47/275.

По доходам  в сумме  9 248 212  рублей 83 копейки.

По расходам в сумме 9 248 212  рублей 83 копейки.

Внесены следующие изменения и дополнения в решение Собрания депутатов от 19.12.2014 года  №47/375 «О бюджете муниципального образования  «поселок Медвенка» Медвенского района  Курской области на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (газета «Медвенские новости»  № 104 от 27.12.2014 года), в редакции решения Собрания депутатов от 30.01.2015 года №48/393, от 26.02.2015 года №49/401, от 31.03.2015 года №50/403 (обнародованного на информационных стендах администрации поселка Медвенка)

            По доходам  в сумме  10007212 рублей 83 копеек.

По расходам в сумме 10454048 рублей 52 копеек, с внесенными изменениями и дополнениями.
Бухгалтерский учет осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 17.07.1998 года со всеми изменениями и дополнениями, Федеральным законом от 06.12.2011 года №402 «О бухгалтерском учёте» и Приказом Минфина РФ от 01.07.2013 года №65н.  Для ведения учета используется программа- 1С: бухгалтерия, зарплата и кадры, Скиф.
В соответствии со ст.217 БК РФ Порядок составления и исполнения сводной бюджетной росписи  утверждался решением Собрания депутатов «поселок Медвенка № 70/536 от  27.12.2007 года.

В соответствии с Порядком ведения кассовых операций, утверждённых Банком России № 373-П от 12.10.2011 года Порядок ведения кассовых операций и установленный лимит остатка наличных денежных средств в кассе Администрации посёлка Медвенка утверждался постановлением №95-р от 20.08.2013 года.
Для ведения учета в свете новых требований бухгалтеру необходима дополнительная квалификация. Это достигается путем посещения обучающих семинаров, проводимых финансовым отделом Администрации Медвенского района и комитетом финансов Курской области.

Результаты деятельности бюджетных учреждений.

Администрация МО, как ГРБС, создает условия для деятельности подведомственного учреждения, владеет и распоряжается муниципальной собственностью, местными финансами. В Администрации поселка Медвенка имеется реестр муниципальной собственности, утвержденный решением Собрания депутатов №47/391 от 19.12.2014 года (с внесенными изменениями и дополнениями). В реестре имеются следующие виды имущества: специализированный жилищный фонд (общежития) и жилищный фонд социального использования  балансовой стоимостью 4 654 243 руб. 13 копеек (в том числе общежитие по ул. Промышленной 16 – 2 912 982 руб. 60 копеек); нежилой фонд  на сумму 7 848 715 рублей 78 копеек, сооружения на сумму 25 193 155 рублей 77 копеек, машины и оборудование – 7 549 759 рублей 73 копеек, производственный и хозяйственный на сумму – 350 889 рублей 33 копейки. Непроизводственные активы (земля) на сумму 22 014 438 рублей 23 копейки. Имеется казна муниципального имущества: недвижимое имущество на сумму 9 184 137 рублей 65 копеек; движимое имущество казны 71 496 рублей.
Сведения об основных направлениях деятельности

	Наименование функций
	Краткая характеристика
	Правовое обоснование возникновения функции

	1
	2
	3

	Основные задачи в деятельности Администрации являются:

-ведение местного самоуправления,

-финансовая деятельность,

-организационная, практическая и координарная деятельность.
	Владение, пользование и распоряжение муниципальной собственностью

-местные финансы, формирование, утверждение и исполнение местного бюджета, установление местных налогов и сборов, решение других финансовых вопросов местного значения,

-содержание и использование муниципального жилищного фонда и нежилых помещений,

-организациями, содержание и развитие муниципальных учреждений,

-охрана общественного  порядка на территории поселка,

-контроль за  использованием земель на территории,

-Благоустройство и озеленение территории,

-создание условий для обеспечения населения услугами торговли, бытового обслуживания.
	Администрация МО в своей деятельности руководствуются Конституцией РФ, Законами Курской области от 13.06.2007 г. № 60 ЗКО «О муниципальной службе  Курской области» ( с учетом  в него изменениями и дополнениями), Бюджетным, налоговым и трудовым Кодексами РФ, ФЗ «О бюджетной классификации РФ» Уставом муниципального образования «поселок Медвенка»

Сведения об особенностях ведения бюджетного учета
	Наименование
	Код счета бюджетного учета
	Характеристика метода оценки и момент отражения операции в учете
	Правовое обоснование

	Основные средства
	101
	Принимаются к бухгалтерскому учету по их первоначальной стоимости в момент получения накладной
	Инструкция по бюджетному учету, утвержденная приказом МФ РФ № 157 от 01.12.2010 г.

	Амортизация
	104
	Начисление линейным способом, со следующего за месяцем принятия объекта ОС к учету месяца
	Инструкция по бюджетному учету, утвержденная приказом МФ РФ № 157 от 01.12.2010 г

	Материальные запасы
	105
	Принимаются к бухгалтерскому учету по их первоначальной стоимости в момент получения накладной, счета - фактуры
	Инструкция по бюджетному учету, утвержденная приказом МФ РФ № 157 от 01.12.2010 г

	Денежные средства учреждения
	201
	По фактическому поступлению средств в кассу, при получении выписки ОФК
	Инструкция по бюджетному учету, утвержденная приказом МФ РФ № 157 от 01.12.2010 г

	Средства на счетах бюджетов
	202
	При поступлении выписок ОФК
	Инструкция по бюджетному учету, утвержденная приказом МФ РФ № 157 от 01.12.2010 г

Сведения о результатах деятельности
	Код раздела, подраздела, функциональной классификации расходов по БК
	Наименование показателя
	Единица измерения
	По плану
	Фактически

	кол-во
	сумма
	кол-во
	сумма

	             0102
	Число штатн, ед
	численность
	1
	578 000,00
	1
	223828,55

	             0104
	Число штатн, ед
	численность
	8
	2 014 600,00
	8
	893324,27

	             0801
	Число штатн. ед
	численность
	3
	518500,00
	3
	206853,86

Анализ динамики и структуры основных показателей кассового исполнения бюджета.

Если анализировать структуру доходов бюджета Администрации поселка Медвенка, то  можно сказать следующее: - за 1 квартал 2015 года, как и в 2014 год  за 1 квартал, наибольший удельный вес приходится на собственные доходы, как по плану 92% и 88%,так и по факту 100% и  88% соответственно. Из собственных доходов наиболее значимыми является налог на доходы физических лиц и земельный налог. НДФЛ в плановых показателях  за 1 квартал 2015 и 2014 годов занимал 69 % и 57 %; фактических показателях 2015 г. – 50 %, 2014 г. – 52 %.
Анализ структуры расходов показывает, что наибольший удельный вес приходится на расходы по разделу 01 "Общегосударственные расходы". Он составляет: в плановых показателях 2014 г. – 55 %, 2015 г. – 61 %; в фактических показателях 2014 г. –70 %, 2015 г. - 77 %, а также в 2015 году наибольший удельный вес приходится на расходы  по разделу 05 "Жилищно-коммунальное хозяйство" в плановых показателях – 16 % и фактических 8 %.
Подводя итог, можно сказать следующее: особых изменений в структуре доходов и расходов бюджета Администрации поселка Медвенка в 2015 году по сравнению с 2014 годом не было.  В целом доходная часть за 1 квартал исполнена в 2014 году на 24 % , а в 2015 году на 33 %.
Расходная часть бюджета за 1 квартал 2014 года была исполнена на 23 %, в 2015 году на 32 %. Табличная часть, приведенная ниже, раскрывает всю необходимую информации   за  1 квартал 2015 года.
Руб.
	Код бюджетной классификации
	строка
	Утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	Отклонение показателя исполнения от планового показателя
	Причины отклонения

	850
	10
	10 007 212,83
	3 289 557,73
	6 717 655,10

	101
	10
	4 678 480,0
	1101031,88
	3 577 448,12

	103
	10
	592 275,83
	206 687,19
	385 558,64

	105
	10
	49 538,0
	49 391,00
	147,0

	106
	10
	2 130 362,0
	578 492,22
	1 551 869,78

	111
	10
	1 64 088,0
	875 479,28
	188 608,72

	114
	10
	740 000,0
	491 530,01
	248 469,99

	200
	10
	752 499,0
	-13 053,85
	765 552,85

	202
	10
	752 499,0
	62 708,0
	689 791,0

	219

	-75 761,85

Сведения о кассовом исполнении консолидированного бюджета муниципального образования «поселок Медвенка» Медвенского района за  3 месяца 2015 года
	Код бюджетной классификации
	строка
	Утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	Отклонение показателя исполнения от планового показателя
	Причины отклонения

	9600
	500
	10 454 48,52
	3 341 287,01
	7 112 761,51

	0102
	10
	578 000,0
	223 828,55
	354 171,45

	0104
	10
	2 570 000,0
	1 009 432,20
	1 560 567,80

	0106
	10
	105 200,0
	26 300,0
	78 900,0

	0111
	10
	30 000,0

	30 000,0

	0113
	10
	3 151 984,93
	1 324 628,67
	1 827 356,26

	0309
	10
	31 300,0

	31 300,0

	0314
	10
	29 400,0
	8 000,0
	21 400,0

	0409
	10
	864 080,84
	180 180,90
	683 899,94

	0412
	10
	55 000,0

	55 000,0

	0501
	10
	47 000,0

	47 000,0

	0502
	10
	578 231,0
	27 579,92
	550 651,08

	0503
	10
	1 022 571,75
	258 609,60
	763,962,15

	0707
	10
	25 000,0

	25 000,0

	0801
	10
	922 800,0
	210 697,17
	712 102,83

	1001
	10
	48 800,0
	8 030,0
	40 770,0

	1003
	10
	349 680,0
	42 000,0
	307 680,0

	1101
	10
	45 000,0
	22 000,0
	23 000,0

	7900
	450
	-446 835,69
	-51 729,28

	Код бюджетной классификации
	строка
	Утвержденные бюджетные назначения
	исполнено
	Отклонение показателя исполнения от планового показателя
	Причины отклонения

	9000
	500
	446 835,69
	51 729,28

	0105
	710
	10 007 212,83
	3 509741,58

	0105
	720
	10 454 048,52
	3 561 470,86

Сведения об изменениях бюджетной росписи

 МО  «поселок Медвенка»
	Код раздела, подраздела по функциональной классификации расходов
	Утверждено на год законом (решением) о бюджете,

руб.

	Утверждено на год уточненной бюджетной росписью

руб.
	Разница между уточненной бюджетной росписью и утвержденными бюджетными назначениями,

руб.
	Причины изменений

	1
	2
	3
	4
	5

	0102
	578 000,0
	578 000,0
	-

	0104
	2 543 000,0
	2 570 000,0
	27 000,0

	0106
	105 200,0
	105 200,0
	-

	0111
	30 000,0
	30 000,0
	13 000,00
	Произведено уточнение бюджета

	0113
	2 973 984,93
	3 151 984,93
	87 000,00
	Произведено уточнение бюджета

	0309
	31 300,0
	31 300,0
	-

	0314
	29 400,0
	29 400,0
	-

	0409
	671 568,09
	864 080,84
	20 000,00
	Произведено уточнение бюджета

	0412
	5 000,0
	55 000,0
	5 000,00
	Произведено уточнение бюджета

	0501
	47 000,0
	47 000,0
	-

	0502
	504 515,50
	578 231,0
	-

	0503
	1 071 800,0
	1 022 571,75
	-246 643,0
	Произведено уточнение бюджета

	0707
	25 000,0
	25 000,0
	-

	0801
	922 800,0
	922 800,0
	-

	1001
	48 800,0
	48 800,0
	-

	1003
	272 680,00
	349 680,0
	121 643,0

	1101
	35 000,0
	45 000,0
	-

	9 895 048,52
	10 454 48,52
	0,00

РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

Курская область  Медвенский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«поселок Медвенка»

АКТ

об обнародовании муниципального правового акта

от  15.05.2015 года

Мы, ниже подписавшиеся:

1) Тельных Николай Николаевич, Глава поселка Медвенка  Медвенского района Курской области;

2) Муханова Людмила Анатольевна, главный специалист эксперт по бухгалтерскому учёту и отчетности администрации поселка Медвенка Медвенского района Курской области;

3) Переверзева Марина Николаевна, начальник общего отдела администрации поселка Медвенка;

составили акт об обнародовании муниципального правового акта администрации поселка   Медвенка – ПОСТАНОВЛЕНИЕ   № 67 от 14.05.2015 года  «Об утверждении отчета  об исполнении бюджета муниципального образования  «поселок Медвенка» Медвенского района Курской области за 1 квартал 2015 года»  путем размещения его на информационных стендах:

1-й -  у здания Администрации поселка Медвенка;

2-й -  на 1-м этаже торгового центра «Медвенский»;

3-й - здание «Автовокзал» поселка Медвенка.

Подписи:

Глава  поселка Медвенка                                                                                           Н.Н.Тельных

Начальник отдела – главный бухгалтер                                                                  Л.А.Муханова

Начальник общего отдела                                                                                         М.Н.Переверзева